
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

ПРИКАЗ 
 

от  02 июня 2011 года   № 115-од 

 
О проведении сравнительного мониторинга качества обученности 

выпускников 11 классов 2011 года и выпускников 9 классов 2009 года 
в общеобразовательных учреждениях Северо-Восточного управления 

 

На основании распоряжения министерства образования и науки 

Самарской области № 437-р от 18.05.2011 «О проведении сравнительного 

мониторинга качества обученности выпускников 11 классов 2011 года и 

выпускников 9 классов 2009 года» в рамках реализации комплекса 

мероприятий по развитию региональной системы оценки качества 

образования, п р и к а з ы в а ю: 

1. Начальникам территориальных отделов образования:                          

Кузаеву П.М., Неволину Л.Г., Потаповой Г.А., Рахметуллину И.Ш. и 

ведущему специалисту отдела развития образования СВУ Яфясовой Н.А.: 

1.1. Обеспечить сбор информации от подведомственных дневных 

средних общеобразовательных учреждений, имеющих в 2011 году 

выпускников 11 классов. 

1.2. Определить ответственных лиц за сбор информации по 

территориям согласно Приложению № 1. 

1.3. Предоставить информацию в Северо-Восточное управление в 

срок до 23 июня 2011 года. 



 2
2. Ведущему специалисту отдела организации образования 

Борцовой И.Н.: 

2.1.  В срок до 23 июня 2011 года обеспечить сбор и проверку 

информации от территориальных отделов образования и ГОУ ДПО ЦПК 

«Ресурсный центр». 

2.2.  В срок до 30 июня 2011 года передать проверенную 

информацию в региональный центр мониторинга в образовании 

Самарской области 

2.3.  В срок до 20 октября 2011 года: 

2.3.1. обработать представленную информацию; 

2.3.2. провести сопоставительный анализ полученных результатов; 

2.3.3. представить отчет о проведенном анализе на заседании 

коллегии СВУ. 

3. Руководителю ГОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр» Радаевой Г.Н. 

обеспечить выполнение технического задания Северо-Восточного 

управления по сбору и проверке предоставляемой информации средних 

общеобразовательных учреждений г.о.Похвистнево и м.р. 

Похвистневский. 

3. Руководителям средних общеобразовательных учреждений, 

подведомственных СВУ: 

3.1.  Определить ответственных лиц за оформление форм по 

общеобразовательному учреждению согласно Приложению № 2. 

3.2.  Осуществлять контроль качества предоставляемой 

информации в соответствии с требованиями Регионального центра 

мониторинга в образовании Самарской области согласно                        

Приложению № 3.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела организации образования Яковлеву Л.Л. 



 3

 

 
 
 

Приложение № 1 
к приказу 

СВУ МОиН СО 
от 02.06.11 г. № 115-од 

 
 

Состав ответственных лиц, осуществляющих сбор и проверку 
информации в территориальных отделах образования СВУ 

 
Территория Ответственный 

г.о.Похвистнево Федорова Е.А. – методист ГОУ 

ДПО ЦПК «Ресурсный центр» 

г.Похвистнево 
м.р. Похвистневский 

м.р. Исаклинский 

Осипова Н.В. –  

ведущий специалист отдела 

образования 

м.р. Камышлинский 

Россихина Л.К. –  

ведущий специалист отдела 

образования 

м.р. Клявлинский 

Ефремова Т.П. –  

ведущий специалист отдела 

образования 

Северо-Восточное управление 
Борцова И.Н. – ведущий специалист 

отдела организации образования 

 



 


